

Resolución de Consejo Directivo **285 / 2024 - EXA -UNSa**EXP 558/2023-EXA-UNSa - Asunto: Solicitar la autorización al Consejo
Superior, para realizar la convocatoria a Concurso Regular para cubrir un cargo
de Profesor Titular - Dedicación Simple para la asignatura" Redes de
Computadora I".-

De: EXACTAS-Dirección de Docencia



Salta, 19/04/2024

VISTO: La Nota Electrónica 216/2023, del 25 de octubre de 2023, por la que el Departamento de Informática solicita la gestión de convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Titular con Dedicación Simple para la asignatura "Redes de Computadoras I "de la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 19 de febrero de 2024, obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad Académica respecto de la disponibilidad del cargo.

Que, la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 239, aconseja, autorizar la presente convocatoria a un cargo de Profesor Titular con Dedicación Simple, que surge de una modificación de planta.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 240 aconseja,

- Solicitar al Consejo Superior autorización para realizar la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Titular con Dedicación Simple para la asignatura "Redes de Computadoras I" de la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010).
- 2. Proponer al Consejo Superior la aprobación de la nómina de docentes para integrar el Jurado interviniente.

Que, el Consejo Directivo en su 5° Sesión Ordinaria celebrada el día 13 de abril de 2024, resuelve, aprobar por unanimidad los despachos de Comisión de Hacienda y Comisión de Docencia e Investigación y, asimismo, aprueba el sorteo efectuado para la designación de los miembros del Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad de la Universidad Nacional de Salta, conforme a lo establecido en las reglamentaciones vigentes, autorice a la Facultad de Ciencias Exactas para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, para la cobertura de un cargo de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle:







Resolución de Consejo Directivo **285 / 2024 - EXA -UNSa**EXP 558/2023-EXA-UNSa - Asunto: Solicitar la autorización al Consejo
Superior, para realizar la convocatoria a Concurso Regular para cubrir un cargo
de Profesor Titular - Dedicación Simple para la asignatura" Redes de
Computadora I".-

De: EXACTAS-Dirección de Docencia



Salta, 19/04/2024

Cantidad:

1 (un) Cargo Regular

Categoría: Profesor Titular

Dedicación: Simple

Asignatura: Redes de Computadoras I

Carrera: Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010)

Asiento: Salta Capital

Dependencia: Departamento de Informática

ARTICULO 2°.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad de la Universidad Nacional de Salta, designe al Jurado que habrá de entender en el presente Concurso, proponiéndose para tal fin la nómina que resultó del sorteo realizado en Sesión de Consejo Directivo, que se detalla seguidamente:

MIEMBROS DEL JURADO

TITULARES

SUPLENTES

Luis CARDON

Luis Armando MARRONE

Francisco Javier DIAZ

Nelson Rubén RODRIGUEZ

José Luis HERNANDEZ

Luis Tadeo VILLA

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante a un cargo de Profesor Titular con Deicación Simple, que surge de una modificación de planta.

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el Art. 2° y al Dr. Daniel Alejandro ARIAS. Hagase saber al Departamento de Informática, a la Secretaria de Coordinaci6n Institucional, a la Secretaria Académica e Investigaci6n, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera. Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos

APDO/MPC/rfa

Esp. Alojandra Paola del Olmo Secretaria de Coordinación Institucional Facultad de Ciencias Exactas - UNSa AND NACIONAL DE SALIA

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA